eventos do município de Alagoinha – PE, nas condições previstas no Termo de 

Referência, Anexo I, do presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela execução do objeto, corresponde o valor de R$ 

1.154.720,92 (um milhão, cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais e 

noventa e dois centavos). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para execução do objeto da presente licitação, 

encontra-se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 

8.666/93, através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

10x3m com 1,5m de testeira com duas laterais de 1,5x3m, Pavilhão em grid de alumínio 

Q30 medindo 10x20m com 4m de altura, Trave em grid de alumínio Q30 medindo 

12x4m, Toldos chapéu de bruxa medindo 5x5m² e tenda modelo pirâmide 10x10m² 

objeto deste Projeto Básico é de R$ 1.154.720,92 (um milhão, cento e cinquenta e 

quatro mil, setecentos e vinte reais e noventa e dois centavos), cujo valor fora calculado 

tomando-se como base os 05 (seis) lotes descritos abaixo. 

8.0 - DA AVALIAÇÃO E JULGAMENTO 

8.1 - Para efeito de avaliação dos serviços a serem contratados o critério de julgamento

[...]

01 Painel de led  P6, medindo 3x4, de alta resolução, voltagem 220v , 

com capacidade para processamento de imagens digitais estáticas e 

dinâmica, com equipamentos acessórios para controle e gerenciamento 

de imagens. 

19 6.400,00 121.600,00 

Valor Gobal Estimado para o Lote I - R$ 121.600,00 (cento e vinte e um mil e seiscentos reais). 

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E 

CULTURAIS 

ITEM 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DA ILUMINAÇÃO DE MÉDIO 

PORTE, PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E 

CULTURAIS. 

TOTAL DE 

DIÁRIAS 

PREÇO

[...]

Painel de led P6, medindo 3x2, de alta resolução, voltagem 220v , com 

capacidade para processamento de imagens digitais estáticas e 

dinâmicas, com equipamentos acessórios para controle e gerenciamento 

de imagens. 

24 6.066,67 145.600,08 

Valor Global Estimado para o Lote II - R$ 145.600,08 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos reais e oito centavos). 

LOTE 03 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E 

CULTURAIS 

ITEM 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DA ILUMINAÇÃO DE 

PEQUENO PORTE, PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E 

CULTURAIS. 

TOTAL DE 

DIÁRIAS

[...]

16 Par Led 

02 Mini bruto 200 wats;  

02 Máquinas de fumaça;  

04 Cob de 100 wats de led;  

01 Mesa digital MA2 ou similar, 

Gelatinas com cores variadas; 

Cabos e conecções 

35 5.033,33 176.166,66 

Valor Global Estimado para o Lote III - R$ 176.166,66 (cento e setenta e seis mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis 

centavos). 

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE CAMARINS PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS 

ITEM 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO CAMARIN, PARA 

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS. 

TOTAL DE 

DIÁRIAS 

PREÇO 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR

[...]

DESCRIÇÃO DO CAMARIN:  

Camarins estruturados em TS com medidas de (3x4), na cor branca, piso 

com placas de ferro e compensado de 15mm, revestido com carpete e 

equipado com ar condicionado. 

56 1.833,33 102.666,66 

Valor Global Estimado para o Lote IV - R$ 102.666,66 (cento e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis 

centavos). 

LOTE 05 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAS: TOTAL DE 

DIÁRIAS 

PREÇO 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL / 

ITEM (R$) 

1.0 

Grid de palco para sustentação do sistema de iluminação com dimensões